
Vol.70（2018.5） 

平成30年5月より脳神経内科を開設します！ 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

  

 

  

 

 

 四日市羽津医療センター地域連携室広報誌 

すずらん通信 

 このたび四日市羽津医療センター脳神経内科開設にあたり、三重大学より5月1日か

ら赴任しました朝日です。 

 脳神経内科は脳・脊髄・末梢神経・筋肉の器質的疾患を対象としており、症状として

は、頭痛、手足脱力、歩行異常、ふるえ、痙攣など多岐にわたります。病名としても、

パーキンソン病、筋萎縮性側索硬化症といった変性疾患、てんかん、片頭痛など機能性疾

患、重症筋無力症、多発性硬化症といった神経免疫疾患など、非常にたくさん種類があり

ます。上記のような訴えの患者さんでお困りでしたら、ご紹介いただければ幸いです。 

 とくに、診察と筋電図検査を組み合わせて診断する神経筋電気診断を専門としておりま

す。「しびれる」方をぜひご紹介ください。 

   また、認知症疑いの方、急性期脳血管障害疑

いの方につきましても、当院で可能な範囲で各

種検査、診断、治療をさせていただきますの

で、ご紹介をお願いいたします。 

 まずは1名で専門診療を行いつつ、体制の拡

充を目指していきますので、脳神経内科につ

き、何卒宜しくお願い申し上げます。 

【脳神経内科】 

 脳神経内科部長 

 朝日 理 

（ｱｻﾋ ﾏｻﾙ） 

 平成8年 

 三重大学卒 

循環器科体制変更のおしらせ 

 地域の先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より当院へのご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、当院循環器科では、これまで３人体制で診察に当たってまいりましたが、４月

より２人体制に変わりました（川村医師は当院健康管理センター、角田医師は他病院に

異動となり、４月からは後任の谷村医師が着任し、２人体制となりました）。 

開業医の先生方からご紹介いただく患者様にはご不便をおかけすることもあろうかと思

いますが、少しずつ機能の充実に努めてまいりたいと思いますので、今後ともよろしく

お願いいたします。 

 

 ※お急ぎの患者様の紹介につきましては、 

  直接循環器科までお電話いただければ 

  幸いです。 

 

四日市羽津医療センター 

循環器科部長 山中 崇 



 

四日市羽津医療センター 地域連携室 すずらん 

〒510-0016 四日市市羽津山町10-8 病院代表TEL：059-331-2000 

すずらん直通TEL：059-331-6003 すずらん直通FAX：059-331-6004 

病診連携結果 

四日市羽津医療センター地域連携室広報誌 すずらん通信第70号  2018.5 

    H30年3月度病診連携結果 

紹介件数   283件 紹介率  60.2％   

病診検査依頼数232件 救急車受入件数 83件 

  逆紹介件数  586件 逆紹介率 82.6％ 

      H30年2月度病診連携結果 

紹介件数   306件 紹介率   55.9％   

病診検査依頼数195件 救急車受入件数 73件 

逆紹介件数  513件 逆紹介率  69.6％   

【循環器科】 

 医員 

 谷村 宗義 

 （ﾀﾆﾑﾗ ﾑﾈﾖｼ） 

 平成17年 

 福井大学卒 

【内科】 

 医員 

 福井 淑崇 

 （ﾌｸｲ ﾄｼﾀｶ） 

 平成28年 

 三重大学卒 

平成30年4月着任医師紹介 

 荻野 仁 

 （ｵｷﾞﾉ ﾋﾄｼ） 

 新藤 利一 

 （ｼﾝﾄﾞｳ ﾄｼｶｽﾞ） 

 原 美佳 

 （ﾊﾗ ﾐｶ） 


